REQUERIMENTO Nº 39/2008

Senhor Presidente,

O Líder do Prefeito, Ver Ayrton Zorzi, signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais, em atenção à solicitação inserta no ofício nº 606-06/2008, do Gabinete do Prefeito,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 95/2008, que “autoriza o Poder Executivo a criar 40 (quarenta) cargos de monitores de creches e dá outras providências”
JUSTIFICATIVA

Conforme encaminhamento efetuado pelo Poder Executivo, faz-se mister a aprovação, em regime de urgência,  com pedido de Sessão Extraordinária, para a criação de mais vagas de monitores de creche,  para que seja possível iniciar, com a regularidade necessária, as atividades das creches criadas recentemente.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2008

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE